
 

 

  
 
 
 
 

 

  

 
 

MED GODT VANNMILJØ SOM FELLES MÅL 
 

 

  

 
 

Vannforvaltning og ditt ansvar som fylkespolitiker 

Foto: Frøydis Folgerø Foto: Nils J. Tollefsen 

Foto: Elin Valand Foto: Vegard Næss 



 

Godt vannmiljø er viktig for alle 
 
Vannressursene våre preges av hvordan vi 
lever og utøver virksomhet i områdene rundt 
dem. God miljøtilstand i vannet er viktig for at 
vi skal ha det bra, og er mye mer enn bare rent 
vann å drikke. Vi skal kunne bruke vannet til 
både næringsformål og fritidsaktiviteter 
samtidig som at vannkvaliteten og 
naturmangfoldet ivaretas.  
 
Regionale vannforvaltningsplaner skal danne 
grunnlaget for en felles langsiktig forvaltning 
av alle vannressurser i fylket, der målet er å 
bevare og forbedre vannmiljøet. Planene kan 
være et viktig verktøy for å nå andre 
samfunnsmål som er koblet til bruken av 
vannressursene våre. 

 

Fylkeskommunen og vannforvaltning  
 
Rogaland fylkeskommune har flere roller i 
arbeidet med vannforvaltning. 
Fylkeskommunen er regional planmyndighet i 
Rogaland, og i alle former for planlegging bør 
vann være et tema som vurderes. God 
planlegging er vesentlig for å unngå konflikter 
senere. Det er planmyndighetens oppgave å 
sørge for å ha tilgang til den planfaglige 
kompetansen som trengs for å ut- arbeide og 
behandle planer, i tillegg til å veilede og bistå 
kommunene i deres planleggingsoppgaver. 
Vannforvaltningsplanene kan gi grunnlag for 
innsigelse til kommunale planer. 
Fylkeskommunen er også regional 
utviklingsaktør, og skal i denne rollen fremme 
ønsket samfunnsutvikling i Rogaland. 
 
I tillegg til fylkeskommunens ordinære opp-
gaver innen planlegging og regional utvikling, 
er fylkeskommunen vannregionmyndighet for 
vannregionen. Som vannregionmyndighet er 
det fylkeskommunes ansvar å koordinere 
arbeidet med de regionale 
vannforvaltningsplanene.  
 
 
 
 
 
 

Dette innebærer blant annet å: 
 
❖ Sørge for at vedtatte 

vannforvaltningsplaner blir fulgt opp av 
alle relevante myndigheter.  

 
❖ Sikre gode bidrag i arbeidet med rullering 

av planene, og koordinere samarbeid 
mellom de ulike bidragsyterne.  

 
❖ Legge til rette for medvirkning og 

informasjon i planprosessen. Det er 
vannregionmyndighetens ansvar å sørge 
for at både forvaltning og 
brukerinteresser, som for eksempel en 
grunneier eller ei jakt- og fiskeforening, 
får bidra med sine innspill. 

 
❖ Sørge for at kravene og tidsfristene som 

vannforskriften stiller til planprosessen 
overholdes. 
 

 

VANNFORVALTNING I NORGE 

EUs vanndirektiv legger rammene for 
vannforvaltningen i Norge. Arbeidet med 
vannforvaltning er nedfelt i vannforskriften. 
Vannforskriften angir miljømål som skal sikre 
at vannet vårt beskyttes og brukes på en 
bærekraftig måte. Videre deler vannforskriften 
Norge inn i 10 forvaltningsenheter basert på 
naturgitte forhold, såkalte vannregioner. Hver 
vannregion har sin vannregionmyndighet, som 
skal sørge for at det lages en regional 
vannforvaltningsplan. Rogaland 
fylkeskommune er vannregionmyndighet for 
Rogaland vannregion. Vannregionene er igjen 
delt opp i de fire vannområdene Dalane, 
Haugalandet, Jæren og Ryfylke. 
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Fylkeskommunens ansvar innen vannforvalt-
ning kan oppsummeres i fem punkter: 
 
❖ Ivareta rollen som 

vannregionmyndighet. 
 

❖ Være regional planmyndighet, og 
gjennom dette sikre godt vannmiljø.  
 

❖ Tenke vannmiljø i rollen som regional 
utviklingsaktør.  
 

❖ Ta hensyn til vannmiljøet i egen 
virksomhetsplanlegging.  
 

❖ Vurdere om det er nødvendig med 
tiltak på fylkeskommunens egne 
eiendommer og veier. 

 

Ditt ansvar som fylkespolitiker 
 
Vi håper at du som fylkespolitiker engasjerer 
deg i arbeidet med vannforvaltning. 
Fylkeskommunen har ansvaret for den 
regionale samfunnsutviklingen, og som 
fylkespolitiker har du både anledning og plikt 
til å påvirke hvordan fremtidens vannmiljø skal 
være i Rogaland.  
 
Det er viktig med bevissthet rundt vannets 
miljøtilstand og samfunnets avhengighet av 
godt vannmiljø, slik at det får en reell 
betydning for valg av utviklingsstrategier og 
handlinger, både lokalt og regionalt. Det 
gjelder nesten all form for virksomhet, 
eksempelvis innovasjon, utdanning, forskning 
og offentlig forvaltning. 

 
 

 
 

 

VANN SOM RESSURS 

Vi har mye godt vann i Rogaland vannregion, og det 

er lett å ta det for gitt. I hverdagen drikker vi det, vi 

bruker det til matlaging, vi dusjer og vanner plenen. 

Mange setter også pris på kunne bade trygt ute, 

fiske i elva og oppleve den flotte naturen som har 

ett overflod av vann. Rent og nok vann er viktig for 

folkehelsen og er viktig for næringsutvikling, 

matproduksjon, reiseliv og kraftproduksjon. Dette 

ønsker vi å bevare for fremtiden.  
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Organisering av vannregionen  

Rogaland fylkeskommune er både regional 
planmyndighet etter Plan- og bygningsloven 
og vannregionmyndighet for Rogaland 
vannregion etter vannforskriften. 
 
Vannregionutvalget er hjemlet i 
vannforskriften og er et utvalg som består av 
politiske representanter fra vannområdene 
som representanter for kommunene, to 
fylkespolitikere og representanter fra 
regionale sektormyndigheter.  
 

Vannområdene 

Rogaland vannregion er delt inn i de fire 
vannområdene Dalane, Haugalandet, Jæren og 
Ryfylke. 
 
I hvert vannområde er det ansatt en 
vannområdekoordinator, i et spleiselag 
mellom Staten, kommunene og 
fylkeskommunen. 
 
Vannområdekoordinator har ansvar for daglig 
drift av vannområdet og er et viktig bindeledd 
mellom kommuner og regionale myndigheter. 
 
Det enkelte vannområdet er organisert med  
en arbeidsgruppe med en fagperson fra hver 
kommune og er styrt av et vannområdeutvalg 
bestående av en politiker fra hver kommune 
og en fylkespolitiker.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakta om vannmiljø i Rogaland 

 

Figuren viser økologisk miljøtilstand for vassdrag 
og kystvann i Rogaland vannregion. 39 % av 
vannforekomstene har moderat tilstand eller 
dårligere og har behov tiltak for å nå 
miljømålene. Kilde: Vann-Nett, 26.5.2020. 
 
De 5 største påvirkningene vurdert i antall er i 
Rogaland vannregion: 
 

• Langtransportert forurensning 

• Jordbruk 

• Vannkraft 

• Avløpsvann 

• Urbanutvikling 
 
Arealendringer som innebærer fjerning av 
kantsoner og fysiske inngrep inngår ikke i 
registreringen av påvirkninger, men er i mange 
vassdrag omfattende og kan ha stor negativ 
påvirkning på vannmiljøet. Det er derfor viktig 
å ta hensyn til vannmiljø, vannforskriften og 
Regional plan for vannforvaltning ved 
utarbeidelse av kommunale planer. 


